
Česká re
jednající:
IČ: 71214011 
DIČ: CZ 71214011 
se sídlem Budějovická 7, 14096 Praha 4 

(dále jen ,,kIient“) 
na straně jedné

8 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o. 
jednající: JUDr. Martinem Janouškem, advokátem a jednatelem 
bankovní spojení: České spořitelna, č.ú.
IČ: 284 68 414 
DIČ: CZ 284 68 414 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 143781 
se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

(dále jen „advokátní kance|ář“) 
na straně druhé 

uzavírají ve smyslu § 1746 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,občanský Zákoník“), a za použití Zákona č. 85/1996 Sb., Zákon o advokacii, ve Znění 

pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o poskytnutí právních služeb a zpracování právního 
posudku 

(dále jen ,,smIouva“). 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1 Předmětem smlouvyje závazek advokátní kanceláře poskytnout klientovi právní služby spočívající 
ve zpracování právního posudku, souvisejícího S posouzením rozsahu licenčních oprávnění 
vyplývajících Z rozhodujících smluv uzavřených klientem v oblasti služeb informačních a 
komunikačních technologií (\/ývoj aplikací a jejich údržba a podpora) v oblasti celní a daňové, 
konkrétně ze 125 smluv nově uzavřených se 6 dodavateli softwaru O rozsahu 3453 stran textu, a 
to ve vztahu k naplnění podmínek uvedených v § 63 odst. 3 písm. c) zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů. V rámci Zpracování právního posudku 
musí být vzata V úvahu a Zhodnocena mímojiné takéjudikatura soudů a rozhodovací činnost Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže. Současně musí být vzaty v úvahu závěry předchozího 
posudku, který advokátní kancelář zpracovala pro klienta dne 24. dubna 2013 na základě 
předchozí Smlouvy (dále jen „předchozí posudek“). Klient tedy požaduje Zpracování právního 
posudku, ze kterého bude \/yplývat, zdajsou či nejsou v případě každé aplikace (software) splněny 
podmínky pro použitíjednacího řízení bez uveřejnění pro výběr dodavatele na další rozvoj a údržbu 
jednotlivých aplikací, obdobně jako tomu bylo v předchozím posudku. 
(dále jen „právní SIužby“).



2.

1

2

3

4

5

6

7 

Klient se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři při poskytování právních služeb dle odst. 1 tohoto článku I. smlouvy potřebnou součinnost, o kterou bude advokátní kanceláří požádán, zejména poskytovat informace O své činnosti a jiné informace Související S poskytováním takových právních služeb. Klient se dále zavazuje Zaplatit advokátní kanceláři za právní služby poskytnuté dle této smlouvy sjednanou odměnu. 

článek ıı. 
Místo, doba a způsob poskytování plnění, kontaktní osoby 

Místem plnění je sídlo klienta a sídlo advokátní kanceláře. 

Klient se zavazuje předat advokátní kanceláři podklady pro poskytnutí právní služby, představující kopie všech 125 smluv, nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti této smlouvy v elektronické podobě na DVD ve formátu pdf. Advokátní kancelář se zavazuje do 5 dnů ode dne převzetí zpracovaného právního posudku klientem vrátit klientovi jím poskytnuté podklady, bude-li O to požádána. 
Advokátní kancelář poskytne právní služby, tedy předá zpracovaný právní posudek klientovi ve dvou vyhotoveních, nejpozději do 30 dnů ode dne předání veškerých podkladů pro poskytnutí právní služby dle odst. 2 tohoto článku Il. smlouvy. 

Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář je oprávněna a povinna odmítnout poskytnutí právních služeb dle této smlouvy klientovi v konkrétní věci, v níž předtím převzala zastoupení třetí strany, pokud Z tohoto zastoupení může vyplývat konflikt zájmů ve smyslu advokátních předpisů. Toto odmítnutí není porušením této smlouvy ze strany advokátní kanceláře a klient též bere na vědomí, že v takovém případě nesmí advokátní kancelář s ohledem na zákonný závazek mlčenlivosti využít získaných informací pro účely klienta. Advokátní kancelář se v těchto případech zavazuje, že nepoužije jakékoliv klientem sdělené informace ve prospěch třetí strany a poskytne klientovi případnou součinnost doporučením jiného právního zástupce zaručujícího vysokou odbornou úroveň služeb v dané věci. 

Advokátní kancelář se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné Zájmy klienta. Při poskytování právních Služeb jsou advokáti advokátní kanceláře nezávislí, jsou však vázáni právními předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny klienta. Jsou-li pokyny klienta v rozporu se Zákonem nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, nejsou jimi advokáti advokátní kanceláře vázáni; o tom je advokátní kancelář povinna klienta neprodleně vyrozumět. 

Hmotný výsledek poskytované právní služby, tedy zpracovaný právní posudek, bude zpracován v českém jazyce a ve dvou vytištěných vyhotoveních a taktéž elektronicky ve formátu pdf a word dokument na DVD nosiči. Klient se stává vlastníkem hmotných výsledků poskytované služby až po zaplacení odměny za poskytované právní služby. Od jejich převzetí do zaplacení odměny je však oprávněn je užívat. 

Pro potřeby plnění této smlouvy stanoví smluvní Strany tyto kontaktní osoby: 
Za klienta

Za advokátní kancelář: 

2 

___,____



ii, 

Kontaktní osoby jsou oprávněny předávat a přebírat za smluvní strany podklady pro poskytnutí 
právní služby a výsledky poskytované právní služby, tedy zpracovaný právní posudek. O jejich 
předání a převzetí bude vždy vyhotoven předávací protokol podepsaný kontaktními osobami. 

Advokátní kancelář se zavazuje poskytnout právní služby, tedy zpracovat právní posudek v kvalitě 
odpovídající účelu a podmínkám této smlouvy, 

Advokátní kancelář odpovídá za vady hmotných \/ýsledků poskytované právní služby. V případě 
Zjištění vady předaných hmotných výsledků poskytnuté právní Služby je klient povinen vady 
oznámit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to písemně. 

V případě Zjištění vady hmotných výsledků poskytnuté právní služby, je klient mimo jiné oprávněn 
požadovat odstranění vady a advokátní kancelář je povinna vadu bezplatně odstranit, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě. 

článek ııı. 
Odměna za poskytování právních služeb 

Odměna za poskytování právních služeb dle této smlouvy se stanoví ve \/ýši: 
490.000,- Kč (slo\/y: čtyři sta devadesát tisíc korun českých) bez DPH, za poskytnutí právních 
Služeb. K této odměně bude připočtena DPH v zákonné výši (ke dni uzavření této smlouvy činí 
DPH 21 %, tj. 102.900 Kč a odměna tedy činí 592.900,-Kč S DPH). 

Qdměna za poskytování právních služeb je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, S výjimkou 
zákonné změny výše sazby DPH. 

článek ıv. 
Platební podmínky a fakturace 

Vyúčtování poskytnutých právních služeb bude provedeno po poskytnutí právních služeb, tj. po 
převzetí právního posudku klientem, přičemž splatnost fakturované částky je 30 dnů po doručení 
faktury. Platba faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet advokátní 
kanceláře, jenž bude uveden na faktuře. 

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 435 
občanského zákoníku, podle § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(Zákon O obchodních korporacích), podle Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 21 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a odkaz na tuto smlouvu, příslušné předávací protokoly a identifikaci zástupce zhotovitele. 

Faktura musí být doručena elektronicky do datové schránky klienta 7puaa4c. 

Klient neposkytuje advokátní kanceláři zálohy. 

Platba se považuje za splněnou dnem připsání na účet advokátní kanceláře. 
Smluvní strany si dojednaly, že klient je oprávněn provést Zajisťovací úhradu daně Z přidané 
hodnoty ve smyslu ust. § 109a Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, na účet příslušného Správce daně, jestliže se advokátní kancelář stane ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106 Zákona č. 
235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3



ł--17 

čıánøk v. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

Advokátní kancelář se zavazuje informovat včas klienta O důležitých skutečnostech souvisejících 
S poskytováním právních služeb a poučitjej ojeho oprávněných nárocích, lhůtách, v nichžje třeba 
je uplatňovat, jakož i O jeho povinnostech vyplývajících Z právních a jiných předpisů. 

Klient se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři včas úplné a pravdivé informace a předkládatjí 
veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, jakož i 

poskytnout jinou potřebnou součinnost; Zejména stvızuje pravdivost údajů, které advokátní 
kanceláři v souvislosti s její činností dle této smlouvy poskytl, a je srozuměn s následky poskytnutí 
nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této 
smlouvy. Poskytnutí nepravdi\ıých či neúplných informací může být advokátní kanceláří 
považováno za narušení důvěry mezi klientem a advokátem ve smyslu Zákona o advokacii. 

Klient se zavazuje uvědomit stanoveným způsobem advokátní kancelář s dostatečným předstihem 
o svých požadavcích na poskytování právních služeb podle této smlouvy. 

článek vı. 
Sankční ustanovení, náhrada škody 

V případě prodlení klienta s platbou, na kterou vznikl advokátní kanceláři nárok, je advokátní 
kancelář oprávněna požadovat úrok Z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů spojených S uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osobyjmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

V případě prodlení advokátní kanceláře s poskytnutím právní služby, tedy s předáním právního 
posudku, ve lhůtě uvedené v čl. Il této smlouvy je klient oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 
výši 3.000,- Kč za každý, izapočatý den prodlení. 

V případě prodlení advokátní kanceláře s odstraněním oznámené vady ve lhůtě uvedené v čl. Il 

této smlouvy je klient oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý, izapočatý 
den prodlení. 

Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je advokátní kancelář povinna 
uhradit klientovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

Qdpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanovením občanského Zákoníku. 

článek vıı. 
Mlčenlivost a finanční kontrola 

Advokáti advokátní kanceláře jsou povinni zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděli V souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti uvedené v předchozí větě 
může advokátní kancelář Zprostit pouze klient a po jeho zániku právní nástupce. I poté je však 
advokátní kancelář povinna zachovávat mlčenlivost, pokud je Z okolností případu zřejmé, žeji klient 
nebojeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost mlčenlivosti 
se vztahuje i na osoby, které advokátní kancelář nebo advokáty advokátní kanceláře zastupují, na

4



zaměstnance advokátní kanceláře a další osoby, které advokátní kancelář použije v Souvislosti S poskytováním právních služeb. Klient však souhlasí S tím, aby advokátní kancelář právní poradenství realizované na základě této Smlouvy uváděla jako svou referencí, a to v rozsahu názvu klienta, kontaktní osoby, obecného popisu poskytovaných právních služeb a doby poskytování. Uvádět finanční objem poskytnutých právních služeb smí advokátní kancelář pouze v případě, že je to nutné, Zejména v případě předkládání nabídek pro účast v zadávacích řízeních vyhlášených zadavateli. 

Advokátní kancelářje podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve Znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné vsouvislosti S úhradou zboží nebo Služeb Z veřejných výdajů. 

článek vııı. 
Společná ujednání, účinnost smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

Advokátní kancelář tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči ní vedeno řízení dle Zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se klienta bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. O prohlášení úpadku její Společnosti. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna v registru smluv. 

V souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, Se strany dohodly, že klient zašle tuto Smlouvu Správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., O zpracování osobních údajů. 

Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. Výpověď je účinná doručením druhé Straně. V takovém případě je povinen uhradit advokátní kanceláři odměnu za do té doby při Zpracování právního posudku poskytnuté, ale dosud neuhrazené, právní Služby. 
Smluvní Strany souhlasí, že v případě zániku advokátní kanceláře S právním nástupcem přecházejí práva a povinnosti ztéto smlouvy na právního nástupce. Na tuto skutečnost bude klient vždy písemně upozorněn. 

Odstoupit od této Smlouw mohou obě smluvní strany ze zákonných důvodů a dále vpřípadě podstatného porušení Smluvní povinnosti druhou Smluvní stranou, a to písemně, formou oznámení o odstoupení od Smlouvy. 

Za podstatné porušení smluvní povinnosti se pro účely této Smlouvy považuje: 
a) prodlení klienta se Zaplacením odměny delší než 1 měsíc ode dne splatnosti faktury, b) prodlení advokátní kanceláře S poskytnutím právní služby ve lhůtě uvedené v čl. ll delší než 1 měsíc, 
c) narušení důvěry mezi advokátní kanceláří a klientem, 
d) neposkytování potřebné součinnosti ze Strany klienta, 
e) neposkytuje-li advokátní kancelář právní Služby i přes písemnou výzvu klienta vsouladu S podmínkami stanovenými touto Smlouvou. 

8. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení O odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

5



ćıánøk ıx. 
Závěrečná ustanovení 

Každé ustanovení této smlouvy je považováno za oddělitelné. Jestliže jakákoliv podmínka nebo 
ustanovení bude v kterékoliv době prohlášeno za odporující zákonu nebo neplatné Z jakéhokoliv 
důvodu, pak takové ustanovení bude ze smlouvy vypuštěno. Ostatní ustanovení smlou\/y a smlouva 
jako celek zůstávají v platnosti. 

Práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní strany převádět na třetí stranu. 

Pokud kterákoliv smluvní strana neuplatní jakékoliv právo v souvislosti s touto smlouvou, nebude to považováno za vzdání se tohoto práva. 

Smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou, po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v Záhlaví této smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná. 
Advokátní kancelář prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude Zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro klienta vyplynulyjakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích 
stran. V opačném případě Advokátní kancelář ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob. 

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, po jednom (1) pro každou smluvní stranu a každý 
s platností originálu. 

VPraZe dne 5204? VPraze dne Z Z 408- 2019 

Za advokátní kancelář:

JUDr. Martin Janoušek ._ 

advokát a jednatel společnosti RO vl/=É€5P‹ì`\` 
advokátní kancelář S r '°Ĺ_`\\„/”ę:` 

I ""`-3 
QIROWAN 

. . ,J Lsçnı 'la' K““7 “ 

/70 _//xx / 
00,Pra\\-'*/' 

____nf

6 

_-ıfl


